
 

 

 

 
 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 
Kvůli vývratům a nahnutým stromům Vojenské lesy požádaly 

o uzavření turistických tras na Šumavě v Boleticích 
 

Mimoň, 19. listopadu 2015 – Vojenské lesy a statky ČR, s. p. dnes požádaly o uzavření víken-
dových turistických tras v Boleticích. Důvodem jsou vyvrácené a nakloněné stromy v 
této šumavské lokalitě v důsledku silných poryvů větru. 

Vojenské lesy a statky požádaly újezdní úřad boletického vojenského prostoru o uzavření turistických tras 
v oblasti Špičáku, Knížecího stolce a Markova (podle turistického průvodce se jedná o trasy č. 7, 8, 9, 
10). Výletní cesty pro veřejnost v šumavském výcvikovém prostoru české armády jsou za normálních 
okolností otevřeny o víkendech a svátcích, kdy vojsko lokalitu nevyužívá. VLS však nyní žádají, aby se tra-
sy z bezpečnostních důvodů uzavřely do 11. prosince. Důvodem jsou vyvrácené a nebezpečně nakloněné 
stromy v lokalitě, což je důsledek silných poryvů větru v těchto dnech. 

"Z hospodářského hlediska nejde o žádnou katastrofu, škody se pohybují okolo pěti tisíc kubíků dříví. Na 
turistických trasách však může hrozit bezprostřední ohrožení života padajícími kmeny a větvemi," uvedl 
ředitel divize VLS v Horní Plané Petr Král.  

"Budeme se snažit uzavírku turistických tras maximálně zkrátit. Kvůli roztroušenosti škod je však třeba 
prověřit poměrně veliké území, kde je třeba potenciální rizika eliminovat," dodal Petr Král s tím, že o pří-
padném předčasném otevření budou Vojenské lesy a statky veřejnost včas informovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt: Jan Sotona, tiskový mluvčí, tel.: 777 723 593, e-mail: jan.sotona@vls.cz 


